



K. A. Rasmussen A/S

**Holsbjergvej 31
2620 Albertslund**

CVR nr. 55 18 79 16

Årsrapport for 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14. marts 2018
Dirigent

Navn: Sturla Berg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12-13
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

K. A. Rasmussen A/S
Holsbjergvej 31
2620 Albertslund

CVR nr.: 55 18 79 16
Stiftet: 10. maj 1947
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Sturla Berg
Niklas Sundman
Johan Gustav Gärkman

Direktion:

Jacob Nyberg

Bankforbindelse:

DnB NOR

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel, fortrinsvis til metalindustrien, primært på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på t.kr. 2.416 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Underskuddet bærer præg af, at selskabets aktivitet er faldet væsentligt i regnskabsåret, og selskabet ikke har opnået tilstrækkelig indtjening til at dække selskabets personaleomkostninger og de øvrige faste omkostninger. Ligeledes har selskabet opsagt sit lejemål i København, og omkostninger vedrørende kompensation til udlejer og til reetablering af lejemålet har haft negativ indflydelse på årets resultat. Selskabets ledelse er i færd med at vurdere selskabets situation, også om selskabet fortsat skal være på det danske marked og fremadrettet få tilført nye indtjeningsskabende aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
Bruttoresultat		-486.142	-1.253
Personaleomkostninger	1	-760.959	-1.871
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-279.861	-1.149
Andre driftsomkostninger		-763.190	0
Driftsresultat		-2.290.152	-4.273
Andre finansielle indtægter		41.078	30
Andre finansielle omkostninger		-166.706	-261
Resultat før skat		-2.415.780	-4.504
Skat af årets resultat	3	0	-1.270
Årets resultat		-2.415.780	-5.774
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.415.780	-5.774
I alt disponering		-2.415.780	-5.774
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	0	280
Materielle anlægsaktiver i alt		0	280
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	8	0	195
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	195
Anlægsaktiver i alt		0	475
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		759.388	4.538
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		0	453
Varebeholdninger i alt		759.388	4.991
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		223.517	974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.871	494
Andre tilgodehavender		0	100
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	361
Tilgodehavender i alt		225.388	1.929
Likvide beholdninger		3.260.220	21
Omsætningsaktiver i alt		4.244.996	6.941
Aktiver i alt		4.244.996	7.416

Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2016 <u>tkr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	1.100.000	1.000
Overkurs ved emission	9.900.000	0
Overført resultat	<u>-8.404.340</u>	<u>-5.988</u>
Egenkapital i alt	<u>2.595.660</u>	<u>-4.988</u>
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	0	6.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser	101.737	116
Gæld til tilknyttede virksomheder	378.404	4.048
Anden gæld	<u>1.169.195</u>	<u>2.129</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>1.649.336</u>	<u>12.404</u>
Gældsforpligtigelser i alt	<u>1.649.336</u>	<u>12.404</u>
Passiver i alt	<u>4.244.996</u>	<u>7.416</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9	

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>-5.988.561</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.415.779</u>
	0	0	-2.415.779
Kapitalforhøjelse	100.000	0	0
Årets overskurs ved emission	<u>0</u>	<u>9.900.000</u>	<u>0</u>
	100.000	9.900.000	0
Egenkapital, ultimo	<u>1.100.000</u>	<u>9.900.000</u>	<u>-8.404.340</u>
Egenkapital, ultimo			<u><u>2.595.660</u></u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Ultimo	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.100.000</u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2016 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	649.387	1.581
Pensioner	80.562	236
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	31.010	54
Personalemkostninger i alt	760.959	1.871
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	2	3
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	279.861	1.149
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	279.861	1.149
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	-361
Regulering af udskudt skat	0	1.631
Skat af årets resultat i alt	0	1.270

4 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2016 tkr.
Omkostninger		
Kompensation fraflytning samt reetablering lejemål	763.190	0
	763.190	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsomkostninger	763.190	0
Resultat af særlige poster, netto	763.190	0

Noter

		2016 tkr.
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	35.000	35
Afgang i årets løb	-35.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	35
Af-/nedskrivninger, primo	-35.000	-35
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	35.000	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-35
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	195.070	195
Anskaffelsessum, ultimo	195.070	195
Af-/nedskrivninger, primo	-195.070	-166
Årets afskrivninger	0	-29
Af-/nedskrivninger, ultimo	-195.070	-195
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
 7 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	1.770.458	1.171
Tilgang i årets løb	0	600
Afgang i årets løb	-1.770.458	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	1.771
Af-/nedskrivninger, primo	-1.490.597	-372
Årets afskrivninger	-279.861	-1.119
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	1.770.458	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-1.491
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	280

Noter

		2016
		tkr.
8 Andre tilgodehavender		<u> </u>
Anskaffelsessum, primo	195.110	189
Tilgang i årets løb	6.024	6
Afgang i årets løb	<u>-201.134</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>0</u>	<u>195</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>195</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed for en etableret "topkonto" i koncernselskabet i Norge: "K.A. Rasmussen AS" (med mulighed for træk op til t.kr. -113.490 omregnet til danske kroner pr. 31. december 2017) stillet en solidarisk kaution med øvrige tilknyttede virksomheder i koncernen. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2017 t.kr. -19.955 omregnet til danske kroner.